

IP Gimnaziul Hanaseni Mari

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL**Reparatia acoperisului IP Gimnaziul Hasnasenii Mari****Valoarea de deviz 598 844,29 Lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	CE30B	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime) geluite pe o parte, la constructii obisnuite	m2	1 055,00	21,42 19,53	22 595,15 20 607,53
2	CN51F	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete aparente cu paste antiseptice: grinzi, cosoroabe.	100m 2	7,31	1 042,87 295,47	7 623,40 2 159,87
3	CN50C	Tratament ignifug al lemnariei, gratare din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme.	100m 2	7,31	330,91 131,33	2 418,95 960,04
4	CE31C	Streasina infundata, fara console aparente, din scinduri de rasinoase faltuite si geluite pe o parte, cu latimea medie de 0,4 m	m2	112,00	588,71 168,73	65 935,92 18 898,16
5	CN51B	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcase din cherestea.	m3	2,68	72,56 16,28	194,46 43,64
6	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	2,68	89,49 35,36	239,83 94,76
7	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dusumele	m2	112,00	32,58 22,86	3 648,86 2 560,10
8	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3	1,36	4 190,86 935,10	5 699,57 1 271,73
9	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	1,36	90,77 35,45	123,45 48,21

1	2	3	4	5	6	7
10	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.tabla profilata LK-30	m2	1 055,00	156,98 49,87	165 612,58 52 614,96
11	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.tabla profilata LS30	m2	20,00	156,98 49,87	3 139,63 997,44
12	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate anticondensat	m2	1 055,00	15,53 10,39	16 384,48 10 961,45
13	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv dn 120mm	m	144,00	79,90 12,47	11 506,22 1 795,39
14	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv dn 100mm	m	134,00	92,69 14,55	12 420,57 1 949,16
15	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada,gratare	kg	149,60	19,97 8,73	2 988,11 1 305,82
16	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare IMA IMA2	kg	564,87	19,97 8,73	11 281,81 4 930,25
17	IzD05A	Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la utilaje tehnologice.	t	0,56	131,68 99,45	73,74 55,69
18	IzD04A	Vopsirea confectionilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	0,56	241,91 158,82	135,47 88,94
19		Frontoane 1/2				
20	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3	0,43	4 175,81	1 795,60

1	2	3	4	5	6	7
					935,58	402,30
21	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	0,43	90,86	39,07
					35,77	15,38
22		Lacarna				
23	CK57A	Instalarea ferestrelor din PVC: oarbe cu suprafata golului sub 2 m2	m2	1,30	815,45	1 060,08
					71,29	92,68
24	03	Gratar de ventilare	buc	0,00	0,00	0,00
					0,00	0,00
25	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3	0,25	4 161,48	1 040,37
					934,24	233,56
26	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	0,25	86,24	21,56
					34,92	8,73
27	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2	0,86	51,58	44,36
					41,56	35,74
28		Scara metalica				
29	RCsU05G	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime	buc	10,00	49,04	490,41
					49,04	490,41
30	CA05E	Beton turnat in ziduri, pereti, diafragme drepte, si la diverse constructii speciale, situate peste cota zero, la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art.CA01 si turnarea cu mijloace clasice, beton armat clasa...B12.5	m3	0,25	1 057,48	264,37
					201,12	50,28
31	RpCP19A	Confectionarea si montarea scarilor de incendiu, cu vangurile de otel lat 50/10 mm si trepte de otel rotund d=16 mm de 50 cm latime, asezate la 36 cm distanta una de alta	kg	331,34	43,20	14 313,12
					22,44	7 436,33
32	IzD05A	Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la utilaje tehnologice.	t	0,33	131,94	43,54
					99,48	32,83
33	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor	t	0,33	242,12	79,90

1	2	3	4	5	6	7
		metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina			158,70	52,37
34		Cos de ventilare				
35	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3	0,28	4 145,36 935,11	1 160,70 261,83
36	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	0,28	87,54 35,61	24,51 9,97
37	CE31C	Streasina infundata, fara console aparente, din scinduri de rasinoase faltuite si geluite pe o parte, cu latimea medie de 0,4 m	m2	16,00	588,71 168,73	9 419,42 2 699,74
38	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	0,30	87,93 36,03	26,38 10,81
39	CN51B	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcase din cherestea.	m3	0,30	72,27 16,63	21,68 4,99
40	IzF10G	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din vata minerala tip G 80 sau G 100, sau placi din vata minerala tip PIB, lipite cu mastic de bitum pe suprafete inclinate peste 40 % sau verticale vata minerala semirigida Y=125kg/m3 gr50mm	m2	23,50	76,93 4,56	1 807,79 107,22
41	IzF10G	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din vata minerala tip G 80 sau G 100, sau placi din vata minerala tip PIB, lipite cu mastic de bitum pe suprafete inclinate peste 40 % sau verticale vata minerala semirigida Y=125kg/m3 gr100mm	m2	2,30	76,61 4,52	176,21 10,39
42	CE05B	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,5 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. gr 0.8mm	m2	36,00	130,05 33,25	4 681,77 1 196,93
43	CE05B	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata	m2	18,00	130,05	2 340,95

1	2	3	4	5	6	7
		anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,5 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. tabla din cositor			33,25	598,46
44	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	9,58	21,59 8,76	206,81 83,96
45	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	50,00	79,76 50,70	3 987,95 2 535,16
46	CB14D	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltime $7 m < H \leq 10 m$, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore)	m2	167,80	112,59 33,25	18 892,27 5 579,01

	Cheltuieli directe	Lei	393 961,02
	Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	32 240,75
	Transportarea materialelor	5 %	11 741,98
	Total		437 943,75
	Cheltuieli de regie	7,5 %	32 845,79
	Total		470 789,54
	Beneficiul de deviz	6 %	28 247,37
	Total		499 036,91
	TVA	20 %	99 807,38
	Total deviz:		598 844,29
	Inclisiv salariu		143 292,22

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)